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Kina

Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. 
Basen föralla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. Årsrapporten 

presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010. Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.

Plan har arbetat i Kina sedan 1995 och har verksamhet i sex program-
områden. Det finns 31 673 fadderbarn i Kina.

Kina är en enpartistat och saknar fria val. Politisk opposition är inte tillåten. 
Det råder stora brister i fråga om rättssäkerheten och skyddet för de
mänskliga rättigheterna.

Det senaste året har det blivit mer uppenbart att Kinas regering har en 
stor utmaning i att möta behoven hos de fattiga och mest utsatta barnen. 
Inkomstskillnaderna växer och de mest marginaliserade i samhället blir bara 
fattigare.

Kina tillhör i dag de länder som har mest ojämn fördelning av förmögen-
het i samhället. Detta orsakas av en brist på social rättvisa, en ökad korrup-
tion och en oförmåga att effektivt skydda miljontals familjer på landsbygden 
mot de negativa effekterna av marknadsekonomin. Enligt Världsbanken har 
Kina i dag 254 miljoner människor som lever i extrem fattigdom.
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Tre skäl till att Plan finns i Kina

1.	 Barn har rätt till hälsa och sjukvård – barn på landsbygden 
saknar tillgång till adekvat sjukvård och föräldrarnas kun-
skap om hälsa och hygien är mycket låg.

2.	Barn har rätt till utbildning – kvaliteten på grundskole-
utbildningen är dålig och många avgifter i skolan gör att 
fattiga familjer inte har råd att låta barnen gå i skolan.

3.	 Barn har rätt att inte diskrimineras – barn som föds utanför 
familjeplaneringspolitikens ramar är mycket utsatta då de 
inte har rätt till utbildning eller sjukvård.

…och detta arbetar Plan med i Kina

•	 Förbättrar sjukvården genom att stödja kommunerna att 
utbilda byläkare.

•	 Startar hälsoprogram för skolan, där information om hälsa 
och hygien ingår i undervisningen och där lärare har god 
kunskap och kan uppmärksamma barn som tros lida av 
undernäring.

•	 Utbildar lärare i barns rättigheter och alternativa discipli-
nära metoder.

•	 Samarbetar med regeringen och kommuner för att utveckla 
läroplanen så att den omfattar barns rättigheter och effek-
tiva inlärningsmetoder.

•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans arbete 2010

I de flesta områden där Plan är verksam har lokalbefolkningen 
dålig tillgång till rent vatten och sanitet. Plan har startat 
vatten- och sanitetsprojekt i alla fältkontorsområden för att 
förbättra hälsosituationen för invånarna. Under året har med-
vetenheten om hälsa och hygien förbättrats avsevärt i 300
samhällen med hjälp av informationskampanjer och genom att 

bygga brunnar och latriner. Samhällena har nu tillgång till rent 
vatten, den personliga hygienen har förbättrats och man vet 
hur man ska ta hand om sopor och avfall.

Varaktiga försörjningsmöjligheter är mycket viktigt för de 
många fattiga familjer som lever på landsbygden. Plan har 
flera program som syftar till att bygga upp kapaciteten hos 
dessa familjer för att de ska kunna få en större inkomst och 
kunna försörja sig. Plan har arbetat med mikrofinansierings-
projekt sedan 2002 och under året har det startats projekt i 
flera samhällen. Projekten omfattar nu 98 636 personer i 23 
kommuner och sammanlagt har mer än 50 000 barn gynnats 
av projekten. Verksamheten har lett till att många familjer fått 
större inkomster och ett stort antal kvinnor har kunnat få en 
egen inkomst. Det har påverkat barnen positivt, då kvin-
nor ofta satsar sin inkomst på barnens skolgång och mat till 
familjen.

Plan Kina har också ökat sitt samarbete med regeringen, 
vilket är mycket viktigt för att kunskapen om barns rättigheter 
ska spridas över hela landet. Plan är nu delaktig i processen 
att ta fram regeringens utvecklingsplan för de kommande fem 
åren, vilket kan ses som en stor framgång.

Barns hälsa

Resultat under 2010
Mer än 5 000 elever har fått utbildning om hälsa och mer
näringsrik frukost.
165 läkare har fått utbildning i hälsa och undernäring och
140 patienter har mottagit gratis vård för undernäring.

Frukost är en viktig del av dagen
Ny statistik från Plan Kina visar att det under det gångna året 
skett en ökning av barn som lider av undernäring. Det är tre 
gånger fler elever som lider av undernäring på landsbygden 
än i städerna. Hälsosituationen för barnen som lever i avlägsna 
områden på landsbygden har inte ägnats mycket uppmärk-
samhet i Kina.

Plan har tillsammans med ”Studentföreningen för näring 



och hälsa” startat projekt i åtta skolor i Shaanxiprovinsen för 
att minska undernäringen bland eleverna. I projektet ingår 
utbildning om näringsrik mat, upp-rustning av skolkök och att 
alla elever får ett ägg och näringstillskott till frukosten.
– Efter att vi fått utbildning har de flesta av oss i skolperso-

nalen ändrat våra egna vanor och förstått vikten av näringsrik 
mat för elevernas fysiska och mentala utveckling. De blodprov 
vi tagit på eleverna visar att deras fysiska hälsa har förbättrats. 
Bara genom att titta på deras ansikten kunde lärarna också 
se att barnen mådde bättre och det märktes också på deras 
studie-resultat, berättar Hu Chongzhang, rektor på grundsko-
lan i Guanzhuang.

Barns rättigheter

Resultat under 2010
Lärare och rektorer, från 29 skolor i provinsen Lianong, har 
utbildats i barns rättigheter för att motverka sexuellt utnytt-
jande av elever.
Ett aktivitetscenter har öppnats för barn från migrantfamiljer. 
Barnen har bland annat publicerat tidningen ”The Voice of 
Migrant Children”.

Flickor i konflikt med lagen diskrimineras
Plan Kina har strategiskt fokuserat sitt arbete på de barn som 
är speciellt utsatta. Det handlar om barn från migrantfamiljer, 
föräldralösa barn, gatubarn, barn som hamnat i konflikt med 
lagen och barn med funktionsnedsättning. Plan har arbetat för 
att dessa barns situation ska uppmärksammas och för att re-
geringen ska införa ett omfattande system för skydd av barn.
Statistik visar att fler och fler flickor i Kina hamnar i konflikt 

med lagen. Dessa flickor blir diskriminerade och får inte sina 
rättigheter tillgodosedda. De flickor som hamnar på ungdoms-
anstalter får inte samma möjligheter till exempelvis vidare-
utbildning som pojkar. Många av flickorna hamnar i svåra 
depressioner och de har svårt att anpassa sig till samhället 
igen, vilket gör att många återfaller i brott.
Plans projekt ”Phoenix plan” har hjälpt flickor i åldern 

14–25 att få utbildning i datakunskap samt psykologiskt och 
juridiskt stöd. Anstaltsvakter, ideella advokater och flickornas 
föräldrar har fått utbildning i barns rättig-heter, barns rätt till 
skydd och hur man behandlar barnen jämlikt och med respekt. 
Genom projektet har ett nätverk byggts upp som kan fortsätta 
att arbeta för de här flickorna trots att projektet avslutats.

Utbildning

Resultat under 2010
Mer än 1 000 föräldrar i sex kommuner har informerats om 
barns rätt till lek.
Plans projekt för sanitet och hälsa har genomförts i 21 skolor 
och fler än 12 000 elever har direkt gynnats av projektet.

Förskolan är en viktig plats för barnens utveckling
I provinsen Pucheng har 80 procent av förskollärarna aldrig 
fått professionell utbildning i barns vård och utveckling. Yrkes-
utbildningen syftar endast till att lära barnen läsa, skriva och 
räkna. Regeringens tjänstemän som är ansvariga för förskolan 
är inte kvalificerade för sitt arbete. Föräldrarna förväntar 
sig alltid att deras barn ska lära sig så mycket som möjligt 
så snabbt som möjligt. Barnens rätt till lek ignoreras både i 
förskolan och i hemmet.

Tiden från födseln tills barnet är sex år gammalt är en 

Konventionen om 
BArnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen för-
pliktigar att tillförsäkra alla barn och unga
1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande som 
gäller barnets ålder och utvecklingsnivå



Filmen berättar om farorna gällande handel av barn
Upplysningen till trots försvinner och säljs barn från Benin till 
grannländerna. På Alacora området tog Plan tag i problemet 
och visade en film om barnhandel i 20 byar. Målsättningen var 
att få folk  att diskutera och ingripa i barnhandeln i tid.

”Från vår by har 16 barn förts till Nigeria. Ett barn, som 
noggrant sett filmen, skulle aldrig ha tänkt på att lämna sina 
föräldrar”, tror Djolens byansvarige.

Wannan kan berätta om sina egna erfarenheter av barn-
handel. Hon arbetade i flera år på en lantgård i Nigeria, där 
vandringen till arbetet på åkrarna började 3 på morgonnatten.

”En morgon märkte jag att bland de nya barnen var min 
kusin Joseph. Efter en halv timmes arbete bet en orm honom. 

Jag försökte trots min boss motstånd hjälpa min kusin, men 
Joseph dog i min famn”, berättar Wannan och uppmanar 
åskådarna att ta lära av berättelsen.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Benin.
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extremt viktig fas i varje barns liv. Hälsa, social anpassningsför-
måga, kognitiv förmåga och personlighet ska utvecklas under 
den här perioden. Genom att öka kapaciteten hos lärare, 
hälsoarbetare, vårdgivare och regeringstjänstemän hoppas 
Plan Kina kunna ge barnen rätt vård och utbildning under de 
första åren.

– Innan vi deltog i projektet visste våra förskollärare väldigt 
lite om lekar och sagoberättande. Med nya inlärningsmetoder 
har barnen blivit mer aktiva och glada. Som rektor för försko-
lan har jag insett vikten av ett bra sam-arbete med föräldrarna 
och hur det har bidragit till den harmoni vi nu upplever på vår 
förskola, säger Dang Xiaoli, rektor på förskolan Shuiyu.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Kina.


